
upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

10 584,00 10 495,00 3 590,00 3 527,00 -6 968,00 33,61

10 584,00 10 431,00 3 590,00 3 527,00 -6 904,00 33,81

8 861,00 8 693,00 3 281,00 3 179,00 -5 514,00 36,57

8 861,00 8 629,00 3 281,00 3 179,00 -5 450,00 36,84

-1 723,00 -1 802,00 -309,00 -348,00 1 454,00 19,31

1 723,00 1 802,00 309,00 348,00 -1 454,00 19,31

1 723,00 1 802,00 309,00 348,00 -1 454,00 19,31

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku. 

V roce 2012 bylo provedeno 6 rozpočtových opatření a 136 změn rozpočtu.

Objem RO v příjmech 1.179.892,10 Kč a objem RO ve výdajích 1.271.995 Kč.

Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem v příjmech 8.050 a výdajích 47.923.

Dosažený přebytek Kč 348 043,48.

Zůstatek na všech účtech celkem Kč 174 420,14.

z toho na ZBÚ 110 436,44.

na jiných účtech - termínovaný vklad 63.983,70 Kč.

Podkladem pro vypracování číselné části závěrečného účtu jsou roční účetní a finanční výkazy (v 

písemné podobě k nahlédnutí u účetní obce), doplněné o stručné, ale výstižné zhodnocení ostatních 

oblastí, které z účetních výkazů nelze zjistit. 

% plnění 

2012/2011

Celkové příjmy i výdaje v r. 2012 byly v porovnání s předchozím rokem v 1/3. Hlavním důvodem tohoto 

poklesu byly dvě akce uskutečněné v r. 2011, které se projevily jak u příjmů, tak i u výdajů. U financování 

došlo rovněž k poklesu v porovnání s r. 2011. Zde bylo hlavním důvodem čerpání a splacení úvěrů v r. 

2011. 

Výsledek hospodaření za rok 2012 - přebytek 278.787,70 Kč.

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného zastupitelstvem obce dne 1. 3. 2012 usnesením č. 

13/2012. Do doby schválení rozpočtu se řídila rozpočtovým provizoriem schváleným dne 1. 12. 2011 

usnesením č. 50/2011.

Použití rezervního fondu 0, fondu sociálních potřeb 0, rozvoje bydlení 0, dalšího fondu 0.

Příjmy po konsolidaci

Nekonsolidované výdaje

2012
Ukazatel rozpočtu                      

v tis. Kč

Rozdíl 

skutečnosti          

2012-2011

Nekonsolidované příjmy

2011

Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 2012

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu v hodnoceném 

roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.

Saldo-HV před konsolidací

Saldo-HV po konsolidací

Plnění rozpočtu v členění podle rozpočtové skladby je přílohou závěrečného účtu.

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci.

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání 

jejich výše s předchozími roky a jejich podíl na celkových výsledcích.

Významným vlivem na provedení RO bylo získání 4 dotací (2x POV DT-8 úroky z úvěrů, 1x grant VD, 

1x SDH), dále pak dotací na dvoje volby. Rozpočtové změny byly provedeny jak u příjmů tak i u výdajů 

spojených s těmito dotacemi. Změny byly také z důvodu přesunů mezi položkami. 

Výdaje po konsolidaci

Financování - třída 8

K dosažení přebytku přispělo získání dvou dotací z POV 2012 na úroky z úvěru, kdy obec s těmito výdaji 

počítá již při sestavování rozpočtu, z části vyšší daňové příjmy a příjmy z prodeje dřeva a pozemků.



Použití úvěrů: objem 0, na co /.

půjček: objem 0, na co /.

návratných výpomocí: objem 0, na co /.

Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. 2012 = 1.987.281 Kč.

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním porovnání.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

2 203,00 2 195,00 2 304,30 2 272,30 77,30 103,52

2 160,00 2 015,00 910,30 881,30 -1 133,70 43,74

1,00 1,00 150,00 148,40 147,40 14 840,00

4 364,00 4 211,00 3 364,60 3 302,00 -909,00 78,41

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým. 

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

4 364,00 4 211,00 3 364,60 3 302,00 -909,00 78,41

2 461,00 2 461,00 211,70 211,70 -2 249,30 8,60

3 759,00 3 759,00 13,50 13,50 -3 745,50 0,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 584,00 10 431,00 3 589,80 3 527,20 -6 903,80 33,81

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2012 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

98008 800,00 322,00 478,00

98193 25 000,00 14 754,00 10 246,00

24 900,00 24 900,00 0,00

60 100,00 60 100,00 0,00

X 110 800,00 100 076,00 10 724,00

Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2012 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

336 20 000,00 20 000,00 0,00

344 40 000,00 40 000,00 0,00

710 19 000,00 19 000,00 0,00

710 21 900,00 21 500,00 400,00

711 13 500,00 13 500,00 0,00

1) úvěr K.B., a.s. - KČOV                                                480.000 Kč

2) úvěr K.B., a.s. - Kanalizační sběrač D                        1.452.781 Kč

3) TESCO s.r.o. (AVE CZ)                                                54.500 Kč

Označení účelové dotace

NI - Výtvarná dílna pro děti

Celkem ze státního rozpočtu v Kč

Volba prezidenta ČR

Volby do zastupitelstev krajů

Výkon státní správy

NI - JSDHO JK

NI - POV 2012, DT8 - Koř. čist. odpadních vod

NI - POV 2012, DT8 - Vybudování kanaliz. sběrače D

IN - POV 2012, DT8 - Vybudování kanaliz.sběrače D

Vlastní příjmy celkem

Neinvest. dotace celkem

Investiční dotace celkem

Ostatní, jiné příjmy celkem

Celkem příjmy po konsolid.

Příspěvek na školství

Označení účelové dotace

U neinvestičních i investičních dotací došlo ve sledovaném roce k poklesu z důvodu nezískání dotací, v r. 

2011 byly konány dvě větší akce (NI - Odradonování veř. Vodovodu Horní Dvorce, IN - oprava MK).

U daňových příjmů došlo k mírnému nárůstu, naopak u nedaňových příjmů došlo k poklesu více jak o 

50% z důvodu proúčtování DPH z dotace v r. 2011. Kapitálové příjmy jsou vyšší z důvodu prodeje 

několika pozemků v k.ú. H. Dvorce.

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2011 2012 Rozdíl 

skutečnosti          

2012-2011

% plnění 

2012/2011

Vlastní nedaňové

Vlastní kapitálové

Celkem vlastní příjmy

Vlastní příjmy po 

konsolidaci v tis. Kč

2011 2012

Daňové

V r. 2012 obec nepoužila úvěr ani půjčku. Úvěrové zatížení je v porovnání s r. 2011 nižší z důvodu 

splacení úvěru i návratné výpomoci v r. 2011.

Rozdíl 

skutečnosti          

2012-2011

% plnění 

2012/2011



X 114 400,00 114 000,00 400,00

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2012 v Kč

UZ Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl

X 0,00 0,00 0,00

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.

upr. rozpočet skutečnost upr. rozpočet skutečnost

5 181,00 5 039,00 2 922,00 2 821,00 -2 218,00 56,00

3 680,00 3 590,00 358,60 358,50 -3 231,50 10,00

Analýza kapitálových výdajů v Kč

Položka upr. rozpočet skutečnost rozdíl

61 358 600,00 358 521,07 78,93

X 358 600,00 358 521,07 78,93

Objem poskytnuvých dotací 0.

Obec nebyla v r. 2012 ani v r. 2011 zasažena živelní katastrofou.

Odvětví
Počet 

ziskových 

Počet 

ztrátových

Školství 1,00

Celkem 1,00

Označení účelové dotace

Celkem ze státních fondů v Kč

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč

8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů a z 

rozpočtu kraje. 

SR: Dvě dotace na volby byly použity na krytí nákladů spojených s konáním voleb. Nevyčerpané 

prostředky byly vráceny při finančním vypořádání.                                                                                                                                  

Jčk: Neinv. dotace na Výtvarnou dílnu pro děti byla použita na výtvarný materiál pro děti, který byl využit 

v celoroční zájmové činnosti a na opravu židlí ve VD. Neinv. dotace na podporu činnosti jednotek SDH 

byla využita na opravu požární stříkačky a nákup elektrocentrály. POV 2012 - 2x neinv. a 1x inv. dotace 

na úroky z úvěrů - krytí nákladů na úroky 1x KČOV, 2x Kanalizační sběrač D.                                                                                                                        

SF: Ze SF nebyla v r. 2012 podána žádná žádost o dotaci.               

Ukazatel rozpočtu po 

konsolidaci v tis. Kč

2011 2012 Rozdíl 

skutečnosti          

2012-2011

% plnění 

2012/2011

0,04

Běžné výdaje celkem

Kapitálové výdaje celkem

U běžných výdajů došlo k poklesu téměř o polovinu, v r. 2011 realizace akce Odradonování veř. 

vodovodu v H. Dvorcích. U kapitálových výdajů došlo k poklesu o 90%. V r. 2011 probíhala akce Oprava 

MK a dostavba kanalizace. Ve sledovaném roce byla pořízena část Územního plánu - Návrh (2. etapa) a 

financovány projektové práce na akci Stavební úprava č.p. 70.                                                                                                     

V roce 2012 byly poskytnuty příspěvky: na činnost SDH Zahrádky ve výši 25 tis. Kč, ZO ČSŽ 

Zahrádky ve výši 12 tis. Kč , Zahrádecký spolek, o.s., Zahrádky ve výši 1 tis. Kč, členské příspěvky Svazu 

místních samospráv (SMS ČR)  ve výši 1.231 Kč a Spolku pro obnovu venkova (SPOV) ve výši 1.500 

Kč. Celková výše příspěvků je 40.731 Kč.

Kapitálový výdaj

Kapitálové výdaje celkem

Invest. nákupy a souv. výdaje

0,04

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof 

a mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku 

následujícího. 

11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví. Podíl 

příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem či hospodařících se ztrátou 

na celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti. 

Celkový zisk v Kč Celková ztráta v Kč



12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

V Zahrádkách dne 13. 5. 2013                                                  Ing. Josef Kohout, starosta obce

Přílohy: v plném rozsahu jsou k nahlédnutí v kanceláři u účetní

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31. 12. 2012

2) Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2012

3) Výkaz zisku a ztráty ÚSC k 31. 12. 2012

4) Příloha ÚSC k 31. 12. 2012

5) Rozvaha PO k 31. 12. 2012

6) Výkaz zisku a ztráty PO k 31. 12. 2012

7) Příloha PO k 31. 12. 2012

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012 ze dne 16. 4. 2013

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce.

Vyvěšeno dne:   21. 5. 2013

         Sejmuto dne:       6. 6. 2013 

Přezkoumání hospodaření provádí pracovníci KÚ Jčk jako jednorázové na základě zákona č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Plné 

znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu.

z toho nevyužito a vráceno na účet zřizovatele                                                  0,04 Kč

Příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Zahrádky r. 2012 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 6. 6. 2013 usnesením č. 22/2013.

13. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012

Příspěvek od zřizovatele (obce) - závazný ukazatel                                       52 200 Kč

z toho příspěvek na provoz                                                                          52 200 Kč

Hospodaření PO MŠ Zahrádky k 31. 12. 2012 dle Výkazu zisku a ztráty

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti rok 2012         0,00 Kč

Náklady - tř. 5                                                  979.072,81 Kč

Výnosy - tř. 6                                                   979.072,81 Kč

PO MŠ nemá žádnou hospodářskou činnost.

Výkyvy hospodaření v průběhu roku byly nejvíce ovlivněny realizací projektů a získání dotací ve 

sledovaném roce. Ukazatel % dluhové služby k 31. 12. 2012 = 0,10.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


